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ÖNSÖZ 

Finans piyasalarında son dönemlerde ortaya çıkan gelişmeler ve bu gelişmelerin 

90'lı yıllarda giderek ivme kazanması, merkez bankalarının temel fonksiyonlarını 

etkilemiş, finansal piyasaların derinleşmesi, küreselleşmedeki öncülüğü ve gelişen 

iletişim teknolojisine bağlı olarak piyasa sistemlerine ağırlık veren uygulamaların 

artmasıyla bağımsız merkez bankalarına duyulan gereksinim de artmış, şeffaf, açık ve 

hesap verebilir merkez bankalarının fiyat istikrarını sağlamakta başarılı olacakları 

gerçeği ön plana çıkmıştır. Bunun yanı sıra, küreselleşme, finansal liberalizasyon ve 

teknolojik gelişmelere paralel olarak yaşanan finansal krizler nedeniyle, fiyat istikrarı 

hedefinin gerçekleştirilmesi doğrultusunda “finansal istikrar” konusu merkez 

bankalarının politika gündemlerinde en üst sırada yerini almaya başlamıştır. 

Birçok merkez bankası para politikasını uygulamada araç bağımsızlığı 

kazanırken, diğer taraftan, bankaların gözetim ve denetiminin merkez bankaları dışında 

diğer bağımsız kuruluşlara devredilmesi eğilimi de ortaya çıkmıştır. Ancak bu durum, 

finansal istikrarın sağlanması amacıyla merkez bankalarının finansal sistemi 

değerlendirme çalışmalarına verdiği önemi azaltmamış, tam tersine, fiyat istikrarı ve 

finansal istikrar hedeflerinin birbirlerinden ayrı düşünülemeyeceği görüşü giderek 

yaygınlaşmıştır. 

Finansal istikrar kavramı, finansal piyasalarda, bu piyasalarda faaliyet gösteren 

kurumlarda ve ödeme sistemlerindeki istikrarı ve şoklara karşı dayanıklılığı ifade 

etmektedir. Bu alanlardaki istikrar genelde finansal sistemin sağlıklı ve istikrarlı 

işlemesini, dolayısıyla ekonomideki kaynakların üretken bir şekilde tahsisini ve risklerin 

uygun bir şekilde yönetim ve dağılımını beraberinde getirmektedir. Finansal 

istikrarsızlığın ise ekonomide önemli sorunlar yaratacağı bilinen bir olgu olup, yaşanan 

finansal krizlerin yüksek maliyeti finansal istikrarın önemine işaret etmektedir. 
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Uluslarararası alanda da görüldüğü üzere, merkez bankaları finansal istikrarın 

doğrudan ve etkin bir biçimde izlenmesi amacıyla yeniden yapılanmakta ve yeni analiz 

teknikleri geliştirme yönünde çalışmalarını sürdürmektedirler. Bu sürecin bir unsuru da 

yayımlanan Finansal İstikrar Raporları ile merkez bankalarının finansal istikrar 

konusundaki değerlendirmelerinin kamuoyu ile paylaşılmasıdır. Finansal İstikrar 

Raporunun yayımlanmasındaki amaç, tarafların bu konuda gerekli bilgilere 

ulaşmasının sağlanması ve bu yolla finansal istikrara katkıda bulunulmasıdır.  

Dünyadaki gelişmelere paralel olarak, yaşanan krizlerden sonra ülkemizde de 

Merkez Bankasının temel fonksiyonlarına ilişkin değişiklikler yapılmıştır. 1211 sayılı 

Merkez Bankası Kanununda Nisan 2001’de yapılan değişiklikle, Merkez Bankasının 

araç bağımsızlığı sağlanmış ve Bankamızın temel amacı fiyat istikrarının sağlanması 

olarak belirlenmiştir. Finansal istikrarın sağlanmasına yönelik olarak, Bankamız 

finansal sistemi bir bütün olarak izlemek suretiyle, finansal sektörün taşıdığı riskleri ve 

kırılganlıkları belirleyip, bunlara karşı alternatif politikalar geliştirme yolundaki 

çalışmalarını da sürdürmeye devam etmiştir.  

Bu çerçevede, düzenli olarak yılda iki defa yayımlanması planlanan Finansal 

İstikrar Raporu ile finansal sistemin bir bütün olarak değerlendirilmesi, Merkez 

Bankası görüş ve değerlendirmelerinin şeffaf bir biçimde kamuoyu ile paylaşılması 

amaçlanmaktadır. 
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